



«انجمن یاران جامع»، همکلاسی‌هایی قدیمی بودند که به تدریج همدیگر را پیدا کردند و حالا در کنار دورهمی‌های ماهانه به مناطق محروم کمک می‌کنند

ماهی نمی‌دهیم ماهی‌گیری یاد می‌دهیم

تهمینه مفیدی | «انجمن یاران جامع»، سازمان مردم‌نهاد جوانی است که شاید نامش را کمتر کسی شنیده باشد، اما این انجمن با تمام جوانی‌اش ویژگی دارد که در طول این سال‌ها کمتر می‌ان خیریه‌ها دیدم. اعضای این انجمن، همکلاسی‌های قدیمی دبیرستانی‌اند که پس از سال‌ها یکدیگر را یافته‌اند و با پیوندن‌دن ریشه‌های گذشته به حال، قصد کرده‌اند آینده‌ای روشن بسازند. این اتفاق برای نسل من که سرعت زندگی، هر روز حافظه و تاریخ‌شان را غارت می‌کند، چیزی شبیه به معجزه است. آنها حتی ارتباط با دوستان آن‌سوی مرزهای‌شان را چنان حفظ کرده‌اند که بعضی‌های‌شان از طریق اسکایپ در جلسات کاری حضور پیدا می‌کنند و در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت دارند. اما مهمترین دلیل انتخاب این‌انجمن برای

▲ صفحه ۱۰

جهان

اختیار جنگ‌افروزی از ترامپ سلب شد

▲ کنگره آمریکا حمله نظامی به ایران بدون دریافت مجوز را ممنوع کرد

▲ صفحه ۳

سرمقاله

موقعیت‌های شادی آفرین را کم نکنید

| عباس عبدی | روزنامه‌نگار

تقریباً اتفاق نظر وجود دارد که موقعیت‌های شادی‌بخش در ایران چندان زیاد و در دسترس نیست و اگر مواردی هم هست یا کم است یا نگاه رسمی آن را تأیید نمی‌کند. به‌طوری که حضور مردم در چنین موقعیت‌های شادی‌بخش که مورد تأیید دستگاه رسمی نیست، به نوعی تقابل با نگاه رسمی تلقی می‌شود، درحالی که مردم مطلقاً چنین قصدی را ندارند و در پی شادی کردن و ابراز احساسات خود هستند. نمونه بسیار مشهور آن که همه را دچار حیرت کرد، صدور تیم ملی ایران به جام جهانی ۱۹۹۸ و پس از پیروزی بر استرالیا بود که مردم خارج از برنامه و به صورت کاملاً خودجوش جشنی خیابانی را رقم زدند که مره شادانی آن لحظات هنوز زیر دندان بسیاری از جوانان و حتی میانسالان و سالمندان آن دوره وجود دارد.

مسئله موقعیت‌های شادی آفرین یک سو، مهمتر این که ما با کمبود موقعیت‌های هویت‌بخش ملی نیز مواجه هستیم، موقعیت‌هایی که هر کشوری درصداست تا آنها را زیاد و زیاده‌تر کند تا حس تعلق مردم و جوانان را به میهن و آب و خاک و جامعه خود برانگیزاند و همبستگی و وحدت اجتماعی را بیشتر کند. ترکیب این دو موقعیت بیش از هر جای دیگری فعلاً در ورزش متبلور می‌شود. در گذشته از طریق جنگ موقعیت‌های هیجانی و همبستگی آفرین را ایجاد می‌کردند، ولی شادانی تبدیل به مانع و عزا می‌شد، اکنون ورزش توانسته است جایگزین مثبتی برای سبیزهای ویرانگر گذشته باشد و رقابت سالم و فرخ‌بخش ورزشی را جایگزین آن کند. به همین دلیل همه حکومت‌های در پی فرصت هستند تا از موقعیت‌های ورزشی به ویژه آنها که در سطح ملی است، نهایت بهره‌برداری را کرده و اجازه دهند مردم به لحاظ روحی و روانی تمدید قوا کنند و اگر پیروز هم شوند که چه بهتر، شادی و انسجام را با یکدیگر به جامعه تزریق می‌کنند.

در میان ورزش‌ها، در عموم کشورها، فوتبال جایگاه ویژه‌ای دارد. هیچ ورزشی به اندازه آن ایجاد حساسیت نمی‌کند، پولی که در این ورزش جریان دارد، ارقام بسیار بالایی است و هر کشوری حداکثر توان خود را به کار می‌گیرد تا در این ورزش موفق شود و مردم خود را به پای ثابت حامیان این ورزش و نشاط و شادی ناشی از پیروزی‌های آن تبدیل کند. نمونه آن را در تأثیر هیچ رویداد ورزشی به برجسته مصری تیم انگلیسی لیورپول در حیات اجتماعی مصر می‌توان دید. هیچ رویداد ورزشی به اهمیت جام جهانی فوتبال نیست، شاید از المپیک نیز مهمتر است. زمان یک‌ماهه مرحله نهایی این مسابقات فرصت مناسبی است که مردم خارج از مسائل دیگر حول و حوش فوتبال گرد هم آیند و

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از بیانات‌شان در دیدار اخیر سران قوا و مسئولان مسئله اول کشور را مسئله اقتصادی خواندند

۱۰ راهکار اقتصادی رهبری برای کارگزاران نظام

▲ همین صفحه و صفحه ۲



عکس: Leader.ir

حادثه

امدادگران هلال احمر ۸۹ نفر را از خطر مرگ نجات دادند

آوار سیل بیخ گوش تهران

▲ صفحه ۱۲

جامعه

فرونشست از فلک الافلاک تا عالی‌قاپو

▲ گزارش «شهروند» از تأثیر یک پدیده زمین‌شناختی که آثار تاریخی ایران را تهدید می‌کند

▲ صفحه ۵

اقتصاد

«شهروند» از ماجرای پول‌های دیجیتال در ایران و جهان گزارش می‌دهد

آشنایی با بیت‌کوین این پول اسرار آمیز

▲ صفحه ۴

ورزش

تا «صلاح» چه باشد!

▲ همه آن‌چه باید از فینال امشب لیگ قهرمانان اروپا میان رئال و لیورپول بدانید

▲ صفحه ۱۱

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از بیانات‌شان در دیدار اخیر سران قوا و مسئولان مسئله اول کشور را مسئله اقتصادی خواندند

۱۰ راهکار اقتصادی رهبری برای کارگزاران نظام

دولت است اما منابع صندوق باید در اختیار فعالان بخش خصوصی قرار گیرد و نباید صرف مصارف جاری شود. ۸- امروز ما اسیر نفت هستیم چرا که قیمت‌گذاری و خرید با عدم خرید آن دست‌دیگران است، این وضع باید تغییر کند و نفت به‌عنوان سرمایه ملی، واگذار اختیار ما باشد و وابستگی به آن را روز به روز کم کنیم. ۹- اهمیت‌دادن به اقتصاد دانش‌بنیان، توجه به جوانان کارآفرین در رسانه‌ها، تقویت تولید داخل، اهمیت فراوان به کالای ایرانی و خودداری مطلق همه دستگاه‌ها از خرید محصولات غیر ایرانی. ۱۰- مسائل اقتصاد را نباید به برجام و امتثال آن گره بزنیم، دیدید با برجام هم مشکل اقتصاد درست نشد، بنابراین اقتصاد به عوامل دیگری نیاز دارد.

۱- آنها باید فقط در حداضطرار باشد و فقط وقتی از امکانات داخلی مایوس شدیم، سراغ دیگران برویم. ۴- باید ستاد مقابله با این شرارت دشمن (آمریکایی‌ها) وزارت خزانه‌داری خود را به اتاق جنگ علیه ایران تبدیل کرده‌اند) در مرکز اقتصادی دولت تشکیل شود و وزارت خارجه نیز به این مسئله کمک کند. ۵- اقتصاد مقاومتی علاج همه مشکلات کشور است و امروز با توجه به اقدامات دشمن، باید بخش‌هایی از اقتصاد مقاومتی در اولویت قرار گیرد. ۶- اقتصاد دولتی جواب نمی‌دهد و همان گونه که بارها گفتم، باید سیاست‌های اصل ۴۴ جدی گرفته شود و بخش خصوصی را وارد میدان کنیم. ۷- فلسفه تشکیل صندوق توسعه ملی کمک به بخش خصوصی است؛ این صندوق کاملاً در اختیار

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از بیانات‌شان در دیدار اخیر سران قوا و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام که به مسائل داخلی اختصاص داشت، مسئله اول کشور را مسئله اقتصادی خواندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توصیه‌هایی را درباره مسائل اقتصادی مطرح کردند که به شرح زیر است: ۱- فعالیت‌های دولت باید با گسترش خدمات ادامه پیدا کنند. ۲- باید ممیقا باور کنیم که مشکلات اقتصادی با تکیه بر ظرفیت‌های فراوان داخل کشور قابل حل است و نسخه‌های غربی نه‌در زمینه اقتصاد و نه در عرصه‌های دیگر نظیر جمعیت، حلال مسائل و دشواری‌های کشور نیستند. ۳- سپردن کارها به خارجی‌ها با توجه به بدقولی‌های

سفر کاروان‌های مدینه از ۲۷ تیرماه آغاز می‌شود

رستای اجرای طرح توسعه حرم حضرت رسول(ص)، اسکان زائران در مدینه امسال با محدودیت‌هایی روبه‌رو است، به همین جهت امسال طول اقامت زائران در این شهر حداکثر ۶ روز است. وی با اشاره به برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه حجاج تصریح کرد: این دوره‌ها در قالب ۱۰ تا ۱۲ جلسه با حضور مدیران و روحانیون کاروان‌ها برگزار می‌شود و حاضران در آنها با مسائل اجرایی و معنوی سفر حج از جمله امور حمل‌ونقل، اسکان، مسائل پزشکی، نحوه انجام مناسک و قوانین و مقررات کشور عربستان آشنایی شوند. رئیس سازمان حج و زیارت با بیان این که همه برنامه‌ریزی‌ها و تمهیدات لازم برای این که حجاج ایرانی با آرامش و عزتمندی به این سفر معنوی مشرف شوند، انجام شده است، خاطرنشان کرد: صدور ویزای حجاج ایرانی از نیمه‌خودمدارامه آغاز می‌شود و فرایند آن هم چون سال قبل به‌شکل الکترونیکی است. محمدی اضافه کرد: براساس توافقات‌های انجام‌شده، نیمه‌ای از پروازهای حجاج کشورمان توسط ایران‌لین

رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد: سفر کاروان‌های مدینه قبل از ۲۷ تیرماه امسال آغاز شده و تا ۱۹ مرداد ادامه دارد و سفر کاروان‌های مدینه بعدنیز از هشتم مرداد آغاز شده و تا ۱۴ تیرماه ادامه پیدا می‌کند. اگر این کار مشکلاتی هم داشته باشد، یا وجود مشکلات موجب پاک کردن صورت مسئله می‌شود یا باید آنها را حل کرد؟ مگر نه این که هر چیز باید در خدمت و برای آسایش و شادی مردم باشد، چگونه در این موارد خلاف آن عمل می‌کنیم؟ چند روز پیش یکی از مسئولان عالی‌رتبه نیروی انتظامی به درستی اشاره کرد که «پخش درصود برون‌سپاری و وظایف غیر ضرور به بخش خصوصی است.» اتفاقاً یکی از جاهایی که باید برون‌سپاری شود و حتی ورودی هم به آن صورت نگیرد، مسائل غیر انتظامی فعالیت‌های صنفی است که باید در حیطه اتحادیه‌های امر جزئی، جز این که موجب یأس و بدبینی مردم می‌شود و نیرو را مستهلک می‌کند، نتیجه دیگری ندارد. به‌طور قطع حضور مردم در سبزه‌ها یا کافه‌ها، عوارض و تبعاتی هم دارد که گریزناپذیر است، ولی کاری است که همه جای جهان می‌شود و مردم با حضور در این اماکن در کنار یکدیگر به شادی و ابراز احساسات می‌پردازند. این رفتار بهتر است یا این که ده‌ها نفر در خانه‌های کوچک جمع شوند و به دیدن مشترک این مسابقات بپردازند؟

شادان و انسجام را با یکدیگر به جامعه تزریق می‌کنند. در میان ورزش‌ها، در عموم کشورها، فوتبال جایگاه ویژه‌ای دارد. هیچ ورزشی به اندازه آن ایجاد حساسیت نمی‌کند، پولی که در این ورزش جریان دارد، ارقام بسیار بالایی است و هر کشوری حداکثر توان خود را به کار می‌گیرد تا در این ورزش موفق شود و مردم خود را به پای ثابت حامیان این ورزش و نشاط و شادی ناشی از پیروزی‌های آن تبدیل کند. نمونه آن را در تأثیر هیچ رویداد ورزشی به برجسته مصری تیم انگلیسی لیورپول در حیات اجتماعی مصر می‌توان دید. هیچ رویداد ورزشی به اهمیت جام جهانی فوتبال نیست، شاید از المپیک نیز مهمتر است. زمان یک‌ماهه مرحله نهایی این مسابقات فرصت مناسبی است که مردم خارج از مسائل دیگر حول و حوش فوتبال گرد هم آیند و

هشدار هواشناسی درباره رگبار، رعد و برق و وزش باد شدید لحظه‌ای در کشور

شدید موج خواهد بود و در روزهای شنبه و یکشنبه افزون بر این روز یکشنبه (ششم خرداد) این شرایط در نوار شمالی کشور و بخش‌هایی از دامنه‌های زاگرس مرکزی و ارتفاعات کرمان پیش‌بینی می‌شود، در این روز به سبب وزش باد شدید در شمال شرق، شرق و دامنه‌های واقع در البرز شرقی باد و گردوخاک دور از انتظار نیست. ساکنان استان‌های ساحلی دریای خزر، استان اردبیل و خراسان شمالی روز یکشنبه شاهد کاهش ۴ تا ۷ درجه‌ای دما خواهند بود، همچنین از اواخر وقت امروز تا روز یکشنبه در ریای عمان به سبب وزش باد

شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. افزون بر این روز یکشنبه (ششم خرداد) این شرایط در نوار شمالی کشور و بخش‌هایی از دامنه‌های زاگرس مرکزی و ارتفاعات کرمان پیش‌بینی می‌شود، در این روز به سبب وزش باد شدید در شمال شرق، شرق و دامنه‌های واقع در البرز شرقی باد و گردوخاک دور از انتظار نیست. ساکنان استان‌های ساحلی دریای خزر، استان اردبیل و خراسان شمالی روز یکشنبه شاهد کاهش ۴ تا ۷ درجه‌ای دما خواهند بود، همچنین از اواخر وقت امروز تا روز یکشنبه در ریای عمان به سبب وزش باد

شدید موج خواهد بود و در روزهای شنبه و یکشنبه افزون بر این روز یکشنبه (ششم خرداد) این شرایط در نوار شمالی کشور و بخش‌هایی از دامنه‌های زاگرس مرکزی و ارتفاعات کرمان پیش‌بینی می‌شود، در این روز به سبب وزش باد شدید در شمال شرق، شرق و دامنه‌های واقع در البرز شرقی باد و گردوخاک دور از انتظار نیست. ساکنان استان‌های ساحلی دریای خزر، استان اردبیل و خراسان شمالی روز یکشنبه شاهد کاهش ۴ تا ۷ درجه‌ای دما خواهند بود، همچنین از اواخر وقت امروز تا روز یکشنبه در ریای عمان به سبب وزش باد

کپ و گفت کوتاه «شهروند» بامهران رجبی، بازیگر پرکار ماه رمضان

روایتی از افطارهای ساده آقای بازیگر

▲ صفحه ۹

ضیافت